
WAŻNE INFORMACJE SEKCJI TECHNICZNEJ W SPRAWIE OMP

INFORMACJE DOTYCZĄCE KONKURSU „Mistrzostwa Polski 2015”.
  

  

W związku z widocznym na Mistrzostwach Polski w 2014 roku brakiem zrozumienia przez
niektórych hodowców podziału na klasy konkursowe w sekcji kanarków kształtnych, podajemy
następujące informacje, których należy przestrzegać przy kompletowaniu ptaków do kolekcji
kanarków kształtnych.

  

      

  

Dla klasy konkursowej  kanarków kształtnych z opisem:

  

1. Lipochromowy 100%. 

  

W kolekcji wszystkie kanarki muszą mieć upierzenie bez śladu melaniny. Melanina może
wystąpić tylko na dziobie, nogach lub pazurkach.

  

2. Melaninowy 100%. 

  

W kolekcji wszystkie kanarki muszą mieć upierzenie bez śladu lipochromu. Lipochrom może
wystąpić tylko na dziobie, nogach lub pazurkach.

  

3. Lipochromowy szek ( lipochrom powyżej 50%). 
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Na pierwszy rzut oka upierzenie ma więcej piór jasnych, ale musi mieć co najmniej plamkę lub
jedno pióro ciemne.

  

4. Melaninowy szek ( melanin powyżej 50%). 

  

Na pierwszy rzut oka upierzenie ma więcej piór ciemnych, ale musi mieć co najmniej plamkę lub
jedno pióro jasne.

  

  

Na przykład zestawienie trzech szeków jasnych i jednego szeka ciemnego nie jest kolekcją i
będzie zdeklasowane na konkursie. Ptaki pozostaną bez oceny.

  

  

Poniżej podajemy reguły dotyczące dyskwalifikacji, deklasacji i braku oceny ptaków

  1. Dyskwalifikacja.
  

Ptaka dyskwalifikuje się w przypadku stwierdzenia celowego działania hodowcy w celu
oszukania na czas rywalizacji konkursowej. Na przykład:

  

o Ptak bez obrączki.

  

o Ptak bez zamkniętej obrączki.
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o Ptak ze starą obrączką.

  

o Ptak z obrączką innego hodowcy niż hodowcy zgłaszającego.

  

o Ptak, u którego widoczna jest obecność pozostałości środków czyszczących.

  

o Ptak z widocznym sztucznym farbowaniem piór (nie drogą pokarmową).

  2. Deklasacja.
  

Ptaka deklasuje się w przypadku stwierdzenia:

  

o Ptak nie spełnia kryterium standardu dla danej rasy kanarków kształtnych. 

  

o Ptak wykazujący ewidentny brak cech rasowych, nie pozwalających na zakwalifikowanie
ptaka do konkretnej klasy konkursowej.

  

o Ptak z kolorem czerwonym w upierzeniu niedopuszczalnym dla standardu danej rasy.

  

o Obecność lipochromowych (jasnych) piór u kanarka w klasie melanina 100%.

  

o Obecność melaninowych (ciemnych) piór u kanarka w klasie lipochrom 100%.

  3. Brak oceny.
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Powody, dla których nie ocenia się ptaka:

  

o Całkowity lub częściowy brak kończyn, palców lub pazurów.

  

o Całkowita lub częściowa ślepota.

  

o Całkowity brak piór w skrzydle lub w ogonie.

  

o Torbiele piór (bryła, cysta piórowa).

  

o Ptak krwawiący lub chory.

  

o Tylny palec skierowany ku przodowi tak jak palce przednie ( palce nie obejmują drążka ).

  

  

Jeżeli nastąpi jeden z powyższych przypadków to kolekcja zostanie zdekompletowana. 

  

W takiej sytuacji sędzia nie będzie oceniał pozostałych ptaków w kolekcji. 

  

  

Pozostałe ptaki nie będą przesuwane do klasy konkursowej ptaków pojedynczych.
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